

INDICATEURS D'ACTIVITES AU 30 SEPTEMBRE 2017

	3ème trimestre 2017	3ème trimestre 2016	Evolution Trimestrielle	Au 30/09/2017	Au 30/09/2016	Evolution Cumulée	Au 31/12/2016*
PRODUCTION							
Agrégats en tonne	1 172 687	1 059 331	11%	3 358 010	3 664 974	-8%	4 779 280
Ready Mix en m3	33 735	30 164	12%	132 245	129 327	2%	176 098
Clinker en tonne	417 824	358 460	17%	986 341	1 142 525	-14%	1 522 183
Ciments en tonne	347 317	354 593	-2%	1 071 978	1 186 507	-10%	1 608 739
CHIFFRES D'AFFAIRES (en TND HTVA)							
Agrégats	7 192 763	4 654 502	55%	18 999 825	16 254 822	17%	22 047 314
Ready Mix	3 502 980	3 112 851	13%	13 650 545	13 460 743	1%	18 327 197
Clinker	0	0		0	5 440 000	-100%	5 440 000
Ciments Marché Local	30 564 284	27 728 012	10%	95 437 310	95 123 698	0%	128 150 136
Ciments Marché Export	1 260 685	3 808 717	-67%	4 409 658	18 765 916	-77%	22 175 470
TOTAL	42 520 712	39 304 082	8%	132 497 339	149 045 178	-11%	196 140 117
INVESTISSEMENTS (en TND)							
Investissements	3 945 921	7 395 971	-47%	9 003 402	15 077 134	-40%	20 543 028
ENDETTEMENT (en TND)							
Endettement				516 724 408	502 574 036	3%	513 534 370

(*)Chiffres audités

1- Commentaires sur les indicateurs :

Activité Ciment : Les ventes sur le marché local ont rebondi au cours de ce troisième trimestre après la baisse enregistrée courant le deuxième trimestre, affichant ainsi, une évolution de 10% par rapport à la même période de l'année précédente. Ce qui a permis à la société de résorber l'écart enregistré au 30/06/2017 et atteindre 95,437 MTND au 30 Septembre 2017, au même niveau qu'au 30 Septembre 2016 et occuper la position de leader sur le marché avec 19% de part de marché.

Concernant les ventes en exportations, le ciment tunisien n'a pas encore été autorisé à reprendre sa position sur le marché Algérien, et la société a pu concrétiser quelques ventes sur le marché Lybien.

Activité Agrégats : Sur les neufs premiers mois de l'année 2017, l'activité a poursuivi sa croissance notable et le chiffre d'affaires a atteint 18,999 MTND, contre 16,254 MTND une année auparavant, soit une progression de 17%.

Activité Ready Mix : Au 30 Septembre 2017, l'activité résiste à la crise du secteur et garde le même niveau d'activité que celui de l'année précédente avec une légère hausse de 2% au niveau de la production et 1% pour le chiffre d'affaires.

Les investissements : Au 30 Septembre 2017 les investissements ont atteint 9,003 MTND.

L'endettement : Au 30 Septembre 2017 l'endettement total s'élève à 516,724 MTND soit une évolution de +0,6% par rapport au 31 Décembre 2016.